
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«03» 10 2022г. № 662-П 

г. Иркутск 

Об утверждении перечня 
профессий и должностей 
работников, проходящих 
стажировку на рабочем месте 

В целях исполнения требований статьи 219 Трудового кодекса РФ и 
постановление Правительства РФ № 2464 от 24.12.2021г. «О порядке 
обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень профессий и должностей работников, 
которым необходимо проходить стажировку на рабочем месте. 

2. Руководители, указанных структурных подразделений, 
организационно-распорядительным документом по подразделению могут 
дополнительно устанавливать для отдельных сотрудников прохождение 
стажировки, если его должностные обязанности или специфика работы и 
действующие законодательство требуют прохождения такой стажировки. 

Контроль за выполнением приказа возложить на советника ректора 
Можаеву Е.Г. 

Ректор , М.В. Корняков 



Приложение 1 к приказу 
№ 662-П от 03.10.2022г. 

Перечень профессий и должностей работников, которым необходимо 
проходить стажировку на рабочем месте 

Служба главного инженера 
Облицовщик-плиточник 
Маляр 
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 
Слесарь по сборке металлоконструкций 
Плотник 
Столяр 

Служба главного энергетика 
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 
Электромонтер по обслуживанию электроустановок 
Электрослесарь дежурный и по ремонту оборудования 

Отдел измерений 
Электромонтер по испытаниям и измерениям 

Учебный научно-производственный комплекс «Инженерные системы» 
Слесарь-сантехник 
Слесарь по ремонту электрооборудования 
Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и 
кондиционирования 
Электросварщик ручной сварки 

Учебно-производственный автотранспортный центр 
Водитель автомобиля 
Машинист экскаватора 
Машинист автовышки и автогидроподьемника 
Слесарь по ремонту автомобилей 

Комендантская служба 
Г рузчик 

Издательство учебной литературы и учебно-методических пособий 
Техник 

Группа «Профилактическая дезинфекция» 
Дезинфектор 



Повар 
Пекарь 
Г рузчик 

Комбинат питании 

Усольский химико-технологический техникум 
Маляр 
Плотник 
Дворник 
Водитель автомобиля 
Сантехник 
Слесарь-сантехник 
Электрик 


